АДМИНИСТРАЦИЯ КСТИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   10.03.2015                                                                                            № 13
с.Кстинино
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области на  2014-2016 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации », Уставом муниципального образования Кстининское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить постановление №37 от 22.04.2013 года «О внесении изменений в программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Кстининское сельское поселение  Кирово-Чепецкого района Кировской области на 2011-2014 годы».

2. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области на  2014-2016 годы», утверждённую постановлением администрации №32 от 20.08.2014 года:
2.1 Раздел  «Объемы и источники финансирования программы» дополнить абзацем: «Объем финансирования указанных мероприятий за счет средств бюджета муниципального образования Кстининского сельского поселения может ежегодно уточняться в соответствии с решением Кстининской сельской Думы о бюджете муниципального образования Кстининского сельского поселения на соответствующий год».

2.2. Раздел 2 дополнить пунктом:
«2.4. «Условия и порядок оказания поддержки субъектам малого предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого предпринимательства:

2.4.1. Поддержка оказывается администрацией Кстининского сельского поселения субъектам малого предпринимательства, которые зарегистрированы на территории  Кстининского сельского поселения и не имеют задолженности перед бюджетами всех уровней.

2.4.2. Требования к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства:

- осуществлять свою деятельность на территории Кстининского сельского поселения;
- предоставлять субъектам малого и среднего  предпринимательства услуги в сфере предпринимательской  деятельности;
- иметь квалифицированный персонал;

- в отношении организации не осуществляется процедура банкротства.
.2.4.3.Документы, предоставляемые субъектами малого предпринимательства в администрацию   Кстининского  сельского поселения, для оказания поддержки:
- копии регистрационных документов;

- копии учредительных документов;

- справки из налогового органа об отсутствии задолженности;

- бизнес-план.
2.4.4. Критерии оценки конкурсных проектов:

 - полнота соответствия представленных материалов конкурсной документации;
- соответствие проекта приоритетным направлениям развития малого и среднего предпринимательства;

- социально-экономическая эффективность проекта.

2.4.5.Каждый субъект малого и среднего предпринимательства должен быть проинформирован о решении, принятом по такому обращению, в течение пяти дней со дня его принятия».
3. Опубликовать постановление в информационном бюллетене Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района  Кировской области.

4. Контроль  за выполнением постановления  возлагаю на себя.

Глава администрации

Кстининского сельского поселения                                  С.Н.Иванова